

Protokół
z zebrania wiejskiego sołectwa Chroście

Zebranie odbyło się w dniu 14 września 2021 r. o godz. 17⁰⁰ w lokalu świetlicy wiejskiej w Chroście.

Na ogólną liczbę 237 stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania w zebraniu udział wzięło 22 mieszkańców, a więc mniej niżeli 1/10 stałych mieszkańców i zebranie odbywało się w II terminie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

Ponadto w zebraniu udział brali:

- 1) Wójt Gminy Tomasz Waruszewski,
- 2) Sołtys – Marek Miecznikowski,
- 3) Pracownik Urzędu Gminy – Adam Murawski.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania.
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2020 rok.
3. Informacje z bieżącej działalności Wójta Gminy
4. Zapytania i wnioski.
5. Zakończenie zebrania.

Przebieg zebrania:

Ad 1

Zebranie otworzył i prowadził Sołtys wsi Marek Miecznikowski, powitał zebranych i stwierdził ważność zebrania.

Przewodniczący zebrania przedstawił projekt porządku zebrania.

Nie zgłoszono dodatkowych punktów do porządku obrad.

Porządek zebrania został przyjęty przez uczestniczących w zebraniu.

Ad 2

Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2020 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Wspomniano że rok 2020 był rokiem pandemii i w związku z tym nie były organizowane imprezy kulturalno – sportowe. Nie było również wynajmu świetlicy. Fundusz Sołecki który był zaplanowany i przedsięwzięcia z nim związane w całości zostały wykonane. Fundusz sołecki na rok 2020 wynosił 25 079,16 zł. Zostały wykonane następujące przedsięwzięcia:

1. Wykonanie dokumentacji drogi Chrośle – Pustki (ciąg dalszy) 10 000 zł.
2. Doposażenie i remont świetlicy
 - częściowo wykonano elewacji świetlicy
 - malowanie Sali tanecznej
 - zakup firan do Sali tanecznej
 - zakup pawilonu plenerowego
3. Poprawa estetyki wyglądu wsi przy remizie (wykonanie ogrodzenia)

Sołtys dodał że w związku tym że nie odbyły się imprezy kulturalno – sportowe zwołał dwa posiedzenia Rady Sołeckiej, a następnie 7.10.2020 roku zebranie wiejskie z zachowaniem reżimu sanitarnego. Tematem zebrania było uchwalenie wniosku do Wójta Gminy o zmianę zakresu przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020. Nastąpiły zmiany realizacji funduszu które jednogłośnie uchwalono i przegłosowano tzn.

- konserwacja klimatyzatorów,
- zakup lodówki na świetlicę,
- zakup moskitierów i żaluzji,
- zakup lamp solarnych na zewnątrz świetlicy, kosza na śmieci, żarówek, paliwa do kosiarki
- zakup stoła tenisowego
- zakup środków czystości, mopów, mioteł itp.

Sołtys dodał że cały fundusz sołecki został wykonany w 100 %.

Wójt podziękował za sprawozdanie.

Ad 3

Wójt podziękował mieszkańcom Chrośla za organizację dożynek, za ozdoby oraz za włożony wkład pracy. Podczas dożynek, Chrośle zostało promowane. Przy okazji organizacji dożynek jest szansa na wypromowanie mniejszych miejscowości. Wójt nawiązał do akcji promocji szczepień min. z kołami gospodyń wiejskich i OSP, dzięki festynom. Ważne, żebyśmy się szczepili. Punkty szczepień – bardzo fajnie to w gminie funkcjonuje każde szczepienie się liczy. Jeśli nie będziemy się szczepić zaraza będzie się szerzyła. Wójt podał przykład ze szkoły w Bratianie, o przypadku covid. Przytoczony przykład pokazuje że warto się szczepić aby choroba zakaźna się nie rozprzestrzeniła. Drugim problemem jest rozprzestrzeniający się wirus ASF który dotyka rolników, wybite stada trzody chlewnej to ogromne straty dla rolników. Teren Gminy jest objęty po części strefą zagrożoną i zapowietrzoną. Problem dotyka każdego rolnika. Poinformowano o akcjach które mają ruszyć tylko nie wiadomo kiedy. Przyczyną ASF to dziki, redukcja populacji dzika brak stanowczych działań, brak jest likwidacja przyczyn. Wójt podziękował za udział w akcji sprzątania gminy, należy zwracać uwagę na problem i należy edukować. Wójt przedstawił inwestycje w sołectwie Chrośle, budowa drogi na odcinku Chrośle – Pustki jest przewidziana w przyszłym roku. Problem z Wodami Polskimi które wstrzymują inwestycje, problem z mostem – przepustem. Dokumentacja na drogę Gryżliny – Radomno już trzeci rok powstaje. Wójt podziękował też osobom które nieodpłatnie oddały pas pod przyszłą drogę, wniosek jest złożony i jeśli środki będą będzie robione. Druga inwestycja to budowa placu zabaw jest prawie ukończona zostały już do zrobienia „prace kosmetyczne”.

Ad 4

Mieszkaniec: Kiedy ruszą inwestycje?

Wójt: Jest złożony wniosek który pozostaje jeszcze do rozstrzygnięcia, następnie musi być wszczęta procedura przetargowa przewidujemy że ruszą wiosną.

Mieszkaniec: Czy jest dokumentacja Chrośle – Gryżliny?

Wójt: Większość że na Pustki, ta droga jest potrzebna i jest w planie budowy dróg, nie ma decyzji.

Mieszkaniec: Zapytanie o naprawę drogi Chrośle – Gryżliny?

Wójt: Monitorujemy drogi i będą naprawiane. Drogi jesienią są naprawiane i profilowane. Były argumenty że droga była zrobiona i było gorzej jak było wcześniej, dziury w drodze się wybijają. Im więcej się mieszkańców buduje tym większe są potrzeby.

Mieszkaniec: Zaproponował aby dokumentacja na drogę Gryźliny – Lekarty i Gryźliny – Chrośle była robiona jednocześnie.

Wójt: Dokumentacja powstaje 3 – 4 lata, dobra skuteczność 4 lata od podjęcia decyzji. Dokumentacje na inne drogi też są zrobione i też czekają.

Mieszkaniec: Ciągła walka o drogi w Chroślu które traktorem można przejechać.

Wójt: Nie zgadzam się z pytaniem. W przeliczeniu na mieszkańca nie odbiegamy biorąc pod uwagę inwestycje. Nie jest pomijane jeśli chodzi o inwestycje. Powstała droga wewnętrzna, świetlica, remiza i inne, drogi to mamy przystępować do budowy drogi. Trzeba mieć wkład własny na budowę dróg pomimo dofinansowania. Wydatki na oświatę rosną, rosną po stronie gminy ze środków własnych gminy.

Mieszkaniec: Kto zajmuje się opiekunką w autobusie. Problem z autobusami który jest zgłaszany do opiekunki PKS, dyrektora szkoły, dzielnicowej i nikt nie zwraca uwagi na na dzieci.

Kierowca wozi autobusem swoje dziecko. Po to jest opiekun żeby przeprowadziła dzieci.

Problem z odbiorem dzieci, nikt nie sprawdza kto odbiera dzieci jak autobus przyjeżdża

Problem że autobus nie wozi dzieci z Taborów w Radomnie.

Wójt: To wynika z odległości kilometrów.

Mieszkaniec: Nie ma zasięgu internet.

Wójt: Na terenie gminy działa kilka podmiotów np. Ivendo, jest zbudowana sieć Marszałka Województwa, Nexera, różne sposoby na słupach energetycznych. Nexera - droga w Radomnie jak była robiona. Problem z internetem w gminie nie brakuje, polityka Państwa, polityka prywatna i buduje się internet, projekt marszałkowski inne też podmioty. Jest dużo do zrobienia. Apelujemy o potrzebie występowałam. Polski Ład – cyfryzacja, odbudowa gospodarki po COVID, spora

część ma być przeznaczona na informatyzację. Informacja o lokalizacji nadajnika. Nie informują nas o swoich inwestycjach. Problemy zgłaszać do operatorów. Budowy rozproszone, samorządy zwracają uwagę na budowę, będziemy wpływać na podmioty.

Mieszkaniec: Pytanie o kanalizację, monitoring paragonów za ścieki.

Wójt: Każdy ma obowiązek zgłaszać jak odprowadza ścieki, że był problem na drodze wewnętrznej w Chroślu, tak nie można odprowadzać ścieków.

Mieszkaniec: Czyj był pomysł usunięcia topól z przydrożnego rowu, czyj to był pomysł.

Wójt: Wójt osoba ma takie prawo jeśli otrzymał decyzję. Znikanie oczek wodnych i zakrzaczeń. Nie ingerujemy we własność prywatną.

Mieszkaniec: Jakie są plany na plac koło boiska w Chroślu?

Wójt: Można by nawieźć kruszywa, pomyśleć o przyłączy energetycznym by można było organizować imprezy plenerowe np: dożynki. Wniosek o hydrant.

Mieszkańcy: Dodatkowo poruszono problem zakrzaczenia ponieważ drogi się zamykają, przywrócenie funduszu sołeckiego, drzewo koło placu zabaw oraz zagospodarowanie terenu przy placu zabaw.

Zapytano o chodnik ok 1 m

Zapytano o awarię ZUK na drodze

Pytanie dotyczące drogi w kierunku boiska.

Wójt: Co do zakrzaczeń problem jest po stronie prywatnych posesji. Drzewo przy przystanku podcięcie gałęzi.

Mieszkaniec: Nowy Dwór Bratiański ma ograniczenie prędkości 40 km/h.

Wójt: Nikt nie odbiera prawa o walkę, droga jest powiatowa, trzeba zebrać podpisy i złożyć wniosek do Powiatu odnośnie ograniczenia prędkości i przejścia dla pieszych.

Mieszkaniec: Czy będzie oświetlenie led?

Wójt: Jak najbardziej zmieniamy infrastrukturę oświetleniową, staramy się je budować razem z budową drogi, korzystamy z pożyczek, dotacji oraz budujemy z własnych środków także jak przyjdzie czas to zrobimy.

Mieszkaniec: Przesunięcie barierek przy przejściu dla pieszych przy ścieżce rowerowej na drodze powiatowej w Chroślu (przy wiatach).

Wójt: Powinny być odsunięte, dodatkowo będzie oświetlenie przy ścieżce pieszo-rowerowej przy wiatach, będzie prąd który był tam kluczowy.

Mieszkaniec: Kierowcy nie zwracają uwagi i przekraczają prędkości.

Wójt: Problem trzeba zgłaszać na policję i na krajowej mapie zagrożeń.

Wójt: Zamknął zebranie i podziękował za spotkanie.

Ad 5 Na tym zebranie zakończono.

Protokołował

Adam Murawski

Sołtys wsi

Marek Miecznikowski